
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №40 
города Новошахтинска Имени Героя Советского Союза Смоляных Василия Ивановича 

 

 

от 18.03.2022г.                              ПРИКАЗ                                       № 142 

 

 

Об утверждении программ антирисковых мер. 

 

На основании решения педагогического совета от 17.03.2022 года (Протокол 

№5), в целях реализации проекта адресной методической помощи «500+» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Концепцию программы развития МБОУ СОШ № 40 в рамках проекта 

«500+» 

1.2. Среднесрочную программу развития МБОУ СОШ № 40 в рамках проекта 

«500+» 

1.3. Программу антирисковых мер по направлению «Высокая  доля 

обучающихся с рисками учебной неуспешности» 

1.4. Программу антирисковых мер по направлению «Низкий уровень 

вовлечѐнности родителей» 

2. Ответственному школьному координатору  Проекта «500+» заместителю 

директора по УВР МБОУ СОШ № 40 С.А. Бугаковой  обеспечить: 

2.1. Исполнение антирисковых мероприятий программ. 

2.2. .Информационное и организационно-методическое сопровождение 

антирисковых мероприятий 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №40____________________Е.А.Самарская 


